АДМИНИСТРАЦИЯ
БАлЕЙского NtуниципАльного окрутА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от < И >alr/u"l,; 20 ,Х.Т года JФ езг
г. Балей

о внесеции изменений в
муниципальЕое задание на оказание
муниципальных услуг
муниципальным автономным
учреждением <<Редакция газеты
<<Балейская новь>> на 2025 годl

утверждеЕное постановлением
администрации муниципального
района <<Балейский район>>
Забайкальского края от 0б декабря
2024 года ЛЪ 8б9 (Об утверждении
муЕиципального задания на оказание
муниципальных услуг
муниципальЕым автономным
учреждением <<Редакция газеты
<<Балейская новь>> на2025 год)>

В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 0З.1 1 .200б года }lb 174_

ФЗ (об автономных учреждениlIх>), руководствуясь Порядком формирования
муниципаJIьных заданий на оказание муницип€шьных услуг (выполнения

работ) для муницип€tльных )ru{реждений муницип€tJIьного района <Балейский

райоп и финансового обеспечения выполнениJI муницип€tгIьных заданий,

утвержденного Постановлением администрации муниципагIьного района
<Балейский райою> от 08.04.2011 года Jф 345, Порядком определения объема

и условий предоставления из бюджета муниципЕtльного района <<Балейский

райоп> субсидий бюджетным и автономным r{реждениям муниципаIIьного

района <<Ба-гlейский район), утвержденного Постановлением админччрации , ,

муниципЕlJIьного района <Ба-пейский район>> от 02.11.2011 года Ns 1382 и ст.

з2 Устава Ба-rrейского муницип€lJIьного округа Забайкальского края,

администрацияБалейского муниципЕLпьного округа, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципuLпьного района
<<Балейский район> от 06 декабря 2024 года J\b 8б9 (об утверждении
мунициП€lJIьного задания на ок€вание муницип€tпьных услуг муниципаJIьным

автономным учреждением <Редакция гzlзеты <БалейскЕUI новь) на 2025 год)
(далее - Постановление) следующие изменениrI:

тр е{.{,-{
у i

1 .1. Приложение к Постановлению от 06 декабря 2024 года J\b 869 (Об

утверждении муниципzlльного задаЕия на окЕвание муницип€lJIьных услуг
муниципапьным автономным rIреждением <<Редакция гЕlзеты <<Балейская

новь)> на2025 год) изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление ошубликовать в сетевом издании

<Балейское обозрение>) (https ://ба-гr-ейская-новь.рф/)
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

днrI его официа-гrьного обнародованиrI и распространяет свое действие на
правоотношениrI, возникшие с 01 апреля 2025 года.

глава Балейского
муниципапьного округа
Забайкальского крм

исп. Н.А.Ваулина

Е.В.Ушаков

и,L

ъ

gv*t

о
о
о
р

a

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ .Z.c

к Соглашению ЛЬ 284 от 0б декабря 2024 г. между администрацией
муниципального района <<Балейский район>> и муниципальным
автономным учреждением <<Редакция газеты <<Балейская новь>>

г. Балей ,rЦ), апреля 2025 r.

ДдминистрациrI Балейского муницип€tJIьного округа Забайкальского края,

в дальнейшем именуемuш <<учредитель), в лице главы Балейского

мунициП€tлъного округа Забайкалъского края Ушакова Евгения

Владимировича, действующего на основании Устава Балейского

муницип€шьного округа Забайкальского крш, с одной стороны, и

мунициПаJIьное автономное r{реждение <<Редакция газеты <<Балейская новь),

в дЕLпьнейшем именуемое (Учреждение)>, в лице руководитеJUI Троеryбовой

ларисы Владимировны, действуюшдей на основании Распоряжения

администрации МР <Балейский райою> от 11 ноября 2009 года Jtlb 299, с

другой стороны, закJIючили настоящее ,,Щополнительное соглашение к

Соглашению }lb 284 от 06.|2.2024 г. между администрациеЙ БалейскогО

мунициП€lJIьного округа Забайкальского края и муниципzLпъным автономным

учреждением <<РедакциrI г€веты <<Ба-пейская новь) (далее - 'Щополнительное
соглашение), в связи с изменением объема субсидий на выполнение

муниципulJIьного задания на оказание муниципальных УСЛУГ, ОКаЗЫВаеМЫХ

Учреждением, о нижеследующем:

Предметом настоящего дополнительного соглашения является

J\Ъ 1 к Соглашению JYs 284 от 06j22024 г.

между МР <<Балейский райою> и муниципаJIьным

авто <<Редакция газеты <Балейская новь>) (приложение

JVg1

настоящему дополнительному соглашению.
з. Настоящее .Щополнительное соглашение явJUIются неотъемлемой

частьЮ СоглашениЯ М 284 оТ 06.12.2024г. между администрацией

Балrейского муницип€UIъного округа Забайкалъского края и муницип€lJIьным

автономным учреждением <<Редакция гzветы <БалейскuUI новь> и без него

недействительно.

1.

внесение

4. Настоящее ,Щополнительное соглашение

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
экземгIJUIру для каждой из стороны Соглашени,I,

5. Платежные реквизиты сторон

Руководителъ МАУ <<Редакция

<<Балейская новъ))

составлено
силу, шо

в двух
одному

Е.В. Ушаков

. Троегубова

уУч
МАУ <<Редакция газеты <<Балейская

новь)>
Администрация Балейского

ого
Место нахождения: г. Ба-шей,

л. 5
Место нахождения: г. Балей,

Банковские реквизиты
инн 7 528005024

Банковские реквизиты
инн 75озOOо722

pl с 4070З8 1 0 1740040597 06Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА
россI4и//уФк по
ЗАБАЙtАЛЬСКОМУ КРАЮ
Екс 40 1 028 1 0945370000063

р l с 0З2З | 64З7 65060009 t 00

л/с 03913250420

БАнкА

огрн |07752700001 1огрн 1027500988261
Бик 047 60tбз7Бик 017601з29
кпп 752801001кпп 752801001
окопФокопФ
окпоокпо ззз96409

22.|2квоквд 75.1 1.3l

,э
та

глава Балейского
муницип€lльного округа

24

Приложение J\Гg 1

к,Щополнительному С оглашению
между администрацией Балейского муницип€tJIьного

округа Забайкальского края
и муницип€Lпьным автономным

)л{реждением <<РедакциrI газеты <Балейская новь)>

от <<0б>> декабря 2024 г. J\Ф 284
(в редакции дополнительного соглашения NЬ20 от <<29>> апреля 2025r.)

График перечисления субсидии

Виды субсидии Сроки
перечисления

субсидии

Сумма, рублей

На финансовое обеспечение выIIолнения задания,
сформированного Учредителем в отношении МАУ
<<Редакция газеты кБа-пейская новь), в т.ч.
1. Публикация муниципi}льньIх правовьIх актов
Балейского мунициIIаJIьного округа и
информироваЕие населения о результатrж
деятельности оргalнов местного сilмоуправления
Балейского м}.ниципtlJIьного округа
Забайкальского KpEuI в гч}зете <Балейская новь>

Январь 284270
Февраль 203050

Март 2842,70

Апрель 24з660
Май 284270

Июнь 203050
Июль 20з050
Авryст 284270

Сентябрь 203050
Октябрь 20з050
Ноябрь 203050

Декабрь 24з660
ИТоГо: 2842700,0

2. Публикация муниципальньIх правовьж актов
Ба_шейского м}rниципЕlльного округа
Забайкальскогокрtш иинформиров€}ние
населения о результатах деятельности оргЕtнов

мостIIого саN{оуправления Балейского
муниципального округа Забайкальского Kpall в
сетевом издании <Ба-rrейское обозрение>>

Январь 90000
Февраль 84з,75

Март 843]5
Апрель 9688 1 6,1 7

Май 272з00

Июнь 212з00

Июль 272з00

Авгчст 212з00

Сентябрь 272з00

Октябрь 272з00

Ноябрь 276190

.Щекабрь 276190

итого 34|3746,|7

всЕго 6256446,17

Приложение
к постановлению администрации

Балейского муницип€шьного округа
Забайкальского края

от (( ) 2025 г. J\Гs

(МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание муниципальных услуг МАУ <<Редакция газеты <<Балейская новь>)

на 2025 год

1.Наименование муниципальной услуги J\Ъ 1:

муницип€tпьного округа Забайкальского драя и информирование населениrI о деятельности органов
местною са.тr.rочпDашrения Бшtейского млтrиципаьного окоуга Збайкальского края

2._fЪименование мlпrицrтrальной усlryти Nэ 2: Публжаlия муншшпшьньж правовьп( акгов Балейскою
IlIуниципaшьного округа ЗабаЙлtальского края и шrформирование населения о резуJIьтатаJ( деят€льности органов местною
саr,rоуправrrения Балейского м)дrшц,Iпального округа Забайка;rьского края в сет€вом издании.

3,Потребители муниципальной услl.пl: Население Балейскоm пry,ниIц,Iпauьного окрlта Забйкальскою края
4.ПоказателЁ, характери.rуюпие качество и (или) объем м},ниIц{паьflой услуги:
4. 1.Показате,lпа качества муЕиципальной ус.пупl

наименование
показателя

Единица
измерениrI

Формула
расчета

Значения показателей качества му{иципальной ус-гrуги Источник
информации о

значении
показателя

(исходные данные
для ее расчета

отчетный
финансовый

2024 год

Текучий
финансовый

2025 год

Очередной

финансовый год
2025 (ГI_тlан)

fIервый год
планового
периода

1.1.Выход
газетных номеров
по графику
(вторник,
IUIтница
еженедельно)

Полоса

формата А 4
Не

предусмотрена
824,5 107,5 (факт на

01.04.2025 г.)
700 Свидетельство о

регистрации СМИ-
IIи J\ф Фс 13-0158

от 19.10.2007г.

1.2. Соответствие
издания

Номер гzLзеты Не
предусмотрена

Бумага
газетная

Бумага
гЕ}зетная

Бумага
газетная

Тираж гiLзеты

техническим и
полиграфическим
Стандартам
2.1 Публикация
муниципirльных
правовых актов
Балейского
муниципirльного
округа
забайкальского
краJI и
информирование
населениjI о

результатах
деятельности
органов местного
самоуправлениJI
Ба-llейского
муниципtшьного
округа
забайкальского
края в сетевом
издании
<<Балейское

обозрение>>

мБАит Не
предусмотрена

565,92з 2120,5З (факт на
01.04.2025)

8340,53 Реестр
зарегистрированных

средств массовой
информации cep}ul

Эл Ns ФС77Ns 875з9

2.2, Соответствие
содержания
информационньгх
материitJIов сайта
критериJIм
социальной
значимости, а
также
информирования
о деятельности
органов местного
самоуправленLU{

ФАил Не
предусмотрена

саит саит саит саит

4.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных пок€вателях)
наименование

услуги
Ед.
изм

всего Объем предоставления услуг в 2025 году Источникинформации о
значении показателяв том числе по месяцам

l 2 _] 4 5 6 1 8 9 10 l1 12

1.Публикация
муницип{tльных
правовых актов
Балейского
муниципi}льного
округа и
информирование
населения о

результатах
деятельности
органов местного
самоуправления
Балейского
муниципального
округа
забайкальского
края в г{lзете
<<Балейская HoBbD

Полос 700 10 50
,70

60
,70

50 50 70 50 50 50 60 Отпечатанные офсетным
способом полосы номеров
гzLзеты <<Ба;lейская новь)

2. Публикация
муниципiшьных
правовых актов
Балейского
муниципi}льного
округа
забайкальского
края и
информирование
населения о

результат:rх
деятельности
органов местного
самоуправления
Балейского
муниципального
округа
забайкальского
края в сетевом
издании
<Балейское

8340,53 80 75 75 249о,5з 700 700 700 700 700 700 7t0 71о Сообщения, видео, фото,
рисунки, инфографика т.п,
оrryбликованные в сетевом
издании <<Балейское

обозрение>>

5.Порядок оказания муниципальной услуги:
5,1.Нормативные правовые zrкты, реryлируюпцле порядок ока:}ания м},ниrц.rпальной услуги:
- ФедераJБIшй закон от 06,10.2003г. Ns131-ФЗ <Об обlщлх приш*rпа( организаlsли местною само)rпр{лвJIения в

Российской Федерацшо>;

- Закон Российской ФедераIЕи от 27 ,|2,|991r. !ф2\24-1 (О средствах массовой шrформаrд.rи>;

- Постановлеrме ад{инистрации МР <<Балейсlшй райою> от 29.10.2009г. Ns 1079 (О создании МАУ <Редаrщия

газеrы <<Баrrейская новь>>

- Постановлеrп-rе ад\,rинистрации МР <Gалейою.rй райою) 0г 29,12.2О1,|r. Ns 1789 (Об },тверждении Устава МАУ
<<Редшсдия газеты <Gалейская новь>>;

- Постаношrение ад.rинистрации МР (Балейск{й райою> от 02.11.2011г. Л! 1382 (Об )"тверждении Порядка
определения объема и условий предосташrения из бюджета ýп{ициплIьноп) района <<Балейсклй ра"йон> субсидай
бюджетным и авюномным )Ереждениям муниIцлпаJIьного района <<Балейский район);

- Постаrrовление админи9трации МР <Балейский райою> m 08.04.2011г. Jll! 345 (О Порядке формироваlт.tя
мунш$паlьных заданrй на оказанtrе м},ниципаJьнъD( услуг (вьшолнение работ) для Ir{униципальных утеждений МР
<Gалейсrcлй райою> и финмсового обеспечения выполнеЕия мJлиципаJьIшх зад rшЬ);

- Постановление 4д,Iинистрации МР <Балейский райою> m 07.11.2011г. Nр 1392 кОб утверждении методr+Iескrl(

рекомендаrцй по расчету нормативньD( затрат на оказмие муншIипальньD( услуг (въпrолнение работ) и нормативных
затрат на содержание иму]цества мy{иIд{па.JIьными учреждениши МР <<Бшrейслсrй район> Забайлса.lьскоm края>.

5.2.Порядок информированиrI потенциutльных потребителей муниципальной услуги:

6. Основания для досрочного прекращения исполнения муницип€UIьного заданиrI

- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- иные основания, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

Способ информированиJI Состав р:вмещаемой (доводимой)
информации

Частота обновления информации

1.Размещение информации в газете <<Балейская новь), в
сетевом издании <<Балейское обозрение>

Режим работы: с 8-00 до 17-00, перерыв на
Обед с 12-00 до 13-00. Телефон: 5-10-65.
Главный редактор - Троеryбова Л.В., тирiDк -
430 экз., периодичность: вторник, IuIтница

По мере принятия НIIА ОМС, проведенрuI
торгов, закпючения договоров, подготовки
других материi}лов

7. Предельные цены (тарифы) на оIшату тrryr+.rципальной усJryги в сл)лаях, если законодательством Российской
Федераlци предусмотрено }D( оказание на платной основе.

7.1.Нормаплвlшй правовой акт, устанавливаюццй цены (тарифы) шбо порядок их установпения
в соответствии с расчетом ноDмативных затDат на оказание муниципальной и нопмативных затDат на

содержание имущества МАУ <<РедакццL8 газеты <Балейская новь) (прилагается).

7.2. Орган. устанавливаюuд.tй чены (тарифы) админисmащ.ш Балейского мtтиципального округа Забайка_льского

края

7.3. Значения предельных цен (тарифов)

8. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

9.Требование к отчетности об исполнении муницип€tпьного задания

9.1.Форма отчета об исполнении муниципагIьного задания

Наименование услуги Щена (тариф), единица измерениrI
1. Публикация муниципальных правовых актов Балейского
муниципального округа Забайка-llьского KpaJ{ и информирование населения
о результатах деятельности органов местного самоуправления Ба.пейского
муниципiшьного округа Забайкатlьского края в гzlзете <<Балейская новь)

40б1 руб. за одну полосу гЕlзеты

2. Публикация муниципttльных правовьtх Балейского муницип{шьного
округа Забайкальского края и информирование населения о результатах
деятельности органов местного самоуправления Балейского
пý/ниципrrльного округа Забайкальского краJI в сетевом издании <<Балейское

обозрение>>

389,0 руб. за 1 МБайт

Формы контроля Периодичность Главный распорядитель (распорядители) средств бюджета/отраслевой
(функциональный) орган Балейского муниципaльного округа

Забайкальского Kpiul Забайкальского Kpiul, осуществляющие контроль за
оказанием муниципальной ус.lryги

1.Текущий контроль по
объему и качеству
муницип€lllьной услуги

Ежемесячно
ежегодно

Отдел экономики администрации Балейского муниципаJIьного
округа

2,отчетность по

расходованию бюджетной
субсидии

Ежемесячно
ежегодно

Комитет шо фишансЕ}м администрации Ба-пейского мунициrrального
округа

наименование
показателя

Единица измерения Значение,
утвержденное в

Фактическое
значение за отчетный

Характеристика
причин отклонения

Источник (и)
информации о

мунициIIальном
задании на отчетный

финансовый год

фи ttattctlBt,t й I,tl7ц от запланиров€lнньж
значений

фактическом
значении покz}зателя

Объемы муflиципirльной услуги
1

Качестцо муниципi}льной услуги
1

2

9,2, Сроки представления отчетов об испоJIнении муниципаJIьного заданIfi.
Отчеты о выполнении муIlшцлпального задания МАУ <Федашщя газеты <Gмейская новь)) и пояснитеJьные

записки о результатах Ix( выполЕениJI щ)едостав]uIются ежемесяtIно до 1 - ю числа месяца и до l-m февршlя очфед{ого
финансового года.

9.3. Иrше требования к отчетности об исполнении муЕиципаJIьного задания отsет Ф-737

10. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

>

2.